Мушиципальное бюджетное общеобразовательное учре2Iцение <<Средrrяя

общеобразовательная школа)> с. Визинга (МБОУ (СОШ> с. Визинга)
<ШOр школа>> Впзин сиrсгса муницппальнiiй велбдан сьбмьryл учреrrцение

прикАз
тшОктОд

08 ноября 2024 года Jф з57

с. Визинга
О проведении психолого-логопедической недели

С целью созданиrl условий для сохранения и укрепления психологического
здоровья обучающихся, в соответствии с планом работы школы на 2024-2025
r{ебныЙ год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провести в период с 18 по 22 ноября 2024 года психолого-
логопедическуIо недеJIю согласно Приложению l.

2. Утвердить план мероприrIтий (Приложение l)
3. Назначить ответственными за проведение психолого-педагогической

недели Е.А. Пунегову, педагога-психолога, Н.В. Шуйскую, педагога-
психолога, Л.Г. Толмачеву, )лителя-логопеда.

4. Классным руководитеJuIм довести информацию до учащихся о
проводимых мероприJIтиях, принять активное )^rастие.

5. Контроль за исполЕением приказа возложить на заместителя директора
по воспитательноЙ работе М.В. Попову.

!иректор Ач,".",r"L Г.В.Паршукова

Е.А. Путrегова
В. Шчйская
. Толмачева

ознакомлены:
(1сс

М.В. Попова

плАн
ме о иятий психолого-лоt,опедичес кой нед

Приложение 1кприказу
m 08.11.2024 г. Jф357

ели <<Головоломка. М эмоцrrй>

Аулпторияответственныеопшсание
меропрнятия

Меропрrrятия,Щень недели

5-1 l классыПедаюг-псrл<олог
Шуйская Н.В.,
классные
руководители

АнкетированиеАнкетирование
}п{аЩихся на
тему: <Любимый

)литель
глазами

)леников)

В течение
неделп 12.1l-
l5.11

1 -2 классывыполнение
различных
заданий

Педагог - логопед
Толмачева Л.г.,
классные
руковод}rгели

Книжечка
<Пугешествие
Незнайки в город
Слов> ( в течение
недели)

Открытие недели оповещение в
социальньtх
сетях, на сайте
школы

ответственный
сайт urколы

за Родители,
обуlающиеся,
педагоги

какие бывают
эмоции

Пройти квест по

Маршрцный
лист
педагоry_
психологч

школе.

слать

Классные
рщоводители,
воспитатели ГПД,
педагог-психолог

1-4 классы

Просмотр
мультфи,rьма
<<Мира и Гоша
Мои эмоции>>

Обсуждение
классе

в классrтые

руководители
1-4 шtассы

Понедельник,
18.11

Портрет радости,
Мороженое
радости

Изобразlтгь

радость на листе
брлаги

Классные
руководители,
воспитате.,м ГПД,
педагог-психолог

l -4 классы

Вторнпк,
19.11

психологические
ребусы

Каяцому классу
предлагается

решить l0
ребусов. Ответы
записать в
маршрушый
лист и сдать
психолоry.

Классные
руководители,
педaгог_психолог

l ,2 классы

fIланета грусти Проявить
фантазию
дорисовать
рисунок

и

Классные
руководи,гели

l4 ктtассы

Упражнение
<Фокус>

Выполнить
упражнение
кJIассе

в

Классные

руководители

З,4 классы

психологическая
игра <<Следопыт>

Игра в форме
опроса

Педагог-психолог
Шуйскм Н.В.,
кJIассные

руководители

5-6 классы

Срела,
20.11

Просмотр
мультфильма
<Мира и Гоша.
Мои эмоции>>

Обсуждение
кJIассе

в Классные

руководители
1-4 классы

Ловушка для
гнева

Выполнить
упражнение
Ic,Iacc9

в

Классные
руководители

4 ютассы

Портрет страха Проявить
фантазию
дорисовать
рисунок

Классные
руководители

l4 классы

психологическая
игра: <Умники и

умницыD

игра Педагог-психолог
Шуйская Н.В.,
классные
руководители

7 классы

Четверг,
21.1l

Решение
кроссвордов

Каждому классу
предлагается

решить
к?оссворд.
ответы записать
в маршругпый
лист и сдать
психолоry.

Классные
руководители,
педагог_психолог

1-4 юrассы

Палитра эмоций Классные
руковолители,
педагог-психолог

l классы

Ладошка дрlокбы Проявить
фантазию
дорисовать

и
Классные
руководители,
педагог_психолог

2 к,тассы

Угадать, какая
эмоция к какому
рис}ъку
относится.
Выполненную
работу сдать
педагогу-
психолоry

рис}тrок

,Щвореu эмочий Проявить
фантазию
дорисовать
рис}.нок

и
Классвые
руководители,
педагог-психолог

3 классы

flepeBo лружбы написать Tta

листочке
хорошие
качестм
однокJIассников
и прикJIеить на
дерево дружбы

Классные
руководители

4 класс

Пятrrица,
22.1|

Просмотр
мультфильма
<Мира и Гоша.
Мои эмоции>

Обсуждение
классе

в Классные
руководители

1-4 классы

Где
эмоции

жив}т дорисовать
рисунок

Класспые
руководrrгели,
педагог-психолог

1-4 классы

Коллаж
кJIасса

эмоции Проявить
фаrrгазию
дорисовать
рисунок

и
Классные
руковод}ггели,
педaгог_психолог

14 шlассы

Закрытие недели оповещение в
социальных
сетях, на сайте
школы

ответственньй
сайт школы

за Родители,
обуrаюшиеся,
педагоги

психологический
КВН:
"Психология -это серьезно)

игра Педагог-психолог
Шуйская Н.В.

l0-1 l классы

классный час по
профориентации:
<Выбор
профессии-
выбор будущего>

беседа Педагог-психолог
Шуйская Н,В.

9 классы